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Plus Lutein and Plant Extracts
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Multi-Guard® Osteo Advance 50+, Multivitamin, Bone Wellness. Relevante Mengen an Kalzium,
Magnesium, Vitamin D, K und mehr.

DESCRIPCION

Dabei handelt es sich um eine Multindhrstoffformel zur Unterstltzung des Knochensystems und mit sehr
ausgewogenen Dosen jedes Nahrstoffs, was sie zur idealen Wahl macht, da wahrend der Einnahme dieses
Produkts kein  weiteres  Multivitamin- und  Mineralstoffpraparat  erforderlich  ist.  Dieses
Nahrungserganzungsmittel liefert neben 800 mg Calcium und 300 mg Magnesium pro Tagesdosis auch
hervorragende Mengen aller wichtigen Mineralstoffe wie Selen, Zink und Chrom.

Da Kalzium und Magnesium in groBen Mengen bendétigt werden, ist es unmaoglich, sie in eine Einmal-am-
Tag-Formel aufzunehmen. Daher vernachlassigen die meisten Formeln diese beiden Makromineralien, die
fir das Wohlbefinden der Knochen wichtig sind.

Daher haben wir ***°**“® yor der Verwendung dieses Produkts immer als perfekte Ergédnzung zu unseren

One-a-Day-Multinahrstoffen wie Multi- **“® und Multi- ®*® Advance empfohlen.

Diese Formel enthadlt auBerdem einen hohen Anteil an B-Vitaminen zum Schutz des Herzens, die Vitamine
C und E als Antioxidantien sowie die Vitamine D und K, die zum Wohlbefinden der Knochen beitragen.
Daruber hinaus tragen Mangan und Kupfer zur Erhaltung und normalen Bildung des Bindegewebes bei.

Es ist allgemein anerkannt, dass Kalzium und Vitamin D zur Verringerung der Knochendemineralisierung
bei Frauen nach der Menopause beitragen und eine niedrige Knochenmineraldichte ein Risikofaktor flr
osteoporotische Knochenbrlche bei Frauen ab 50 Jahren ist.

Andererseits sind in dieser Formel auch bemerkenswerte Konzentrationen an Pflanzenstoffen wie
Kurkuma, Lutein, Traubenkern und Rosmarin enthalten, da sie alle aufgrund ihrer wichtigen
Schutzfunktionen im Kérper von Erndhrungswissenschaftlern sehr geschatzt werden.

Die Tabletten sind mittelgro und beschichtet, um das Schlucken zu erleichtern. Wie alle unsere
Nahrungserganzungsmittel werden sie im Vereinigten Kdénigreich unter strengen GMP-Standards fir die
pharmazeutische Herstellung hergestellt.

Ovale Tablette mit orangefarbenem Uberzug.
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Multiguard Osteoadvance 120
Tabletten

EAN: 5055148412166  FABRICANTE: LAMBERTS

Drei Tabletten bieten:

Vitamin A
Vitamin E
Vitamin C
Riboflavin (B2)
Vitamin B6
Vitamin B12
Pantothensaure
Magnesium

Zink

Mangan

Chrom
Cholinbitartrat
PABA
Kurkuma-Extrakt
Traubenkernextrakt

Zerfallszeit:
Weniger als 1 Stunde.
Geeignet fur Vegetarier.

Allergenhinweis

800 g RE
24 mg o-TE
120 mg

4 mg

10 mg
100 ug

12 mg
250 mg
15 mg
0,45 mg
200 ug
5mg
5mg

50 mg

50 mg

Vitamin D (D3)
Vitamin K (K2)
Thiamin (B1)
Niacin (B3)
Folsaure
Biotin

Kalzium

Eisen

Kupfer

Selen

Jod

Inosit

Lutein
Rosmarinextrakt
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10 ug
75 g
5mg
16 mg
200 ug
150 ug
500 mg
7 mg

1 mg
110 ug
150 ug
5mg

2 mg
13 mg

Die folgenden Allergene sind ausgeschlossen: Weizen, Gluten, Gerste, Soja, Eier, Milch und Milchprodukte,
Laktose, Nisse, Sulfite, Sellerie, Fisch, Schalentiere und Hefe.

VorsichtsmaBnahmen

Dieses Produkt enthalt Eisen, das bei GbermaRiger Einnahme flir sehr kleine Kinder schadlich sein kann.
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AuBer Sicht- und Reichweite aufbewahren.
Enthalt Vitamin A, nicht einnehmen, wenn Sie schwanger sind, schwanger werden kénnten oder stillen.

Wenn Sie Antikoagulanzien (Blutverdinner) einnehmen, nehmen Sie dieses Produkt nur auf Anweisung
Ihres Arztes ein. Nicht empfohlen fur Kinder unter 18 Jahren.
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